5
5

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
                                                          ПРОТОКОЛ
Заседания Совета некоммерческого партнерства саморегулируемая
организация «Объединение строителей Владимирской области»
«03» июня 2014 г.                                                                                     № 06-2014
Присутствовали: Федоров Ю.А., Басов В.Г., Морев В.В.,  Сайгак К.В., Николаев В.П., Зотов А.В. (по доверенности присутствовал Веденяшкин А.И.)
Отсутствуют: Андреев А.А., Чижов О.В., Мартьянов О.В.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года в связи с изменениями.

2.Рассмотрение вопросов дисциплинарного производства.

3. О размещении средств компенсационного фонда
4.Рассмотрение документов:

-Проект Положения о ведении реестра членов некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».

- Проект Положения о порядке выдачи сведений из реестра членов некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».
1.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

1.Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ООО «СГ Контур» (расширение видов) ИНН 3311011385

ОГРН 1073339003682
Юридический адрес: 601630, Владимирская обл., Александровский район, пос. Балакирево, квартал Юго-Западный, д. 7, кв. 31

2.Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный центр охраны здоровья животных» (расширение видов) ИНН 3327100048 ОГРН 1023301283720
Юридический адрес: 600901, г. Владимир, мкр. Юрьевец.

3.ООО «Строй-Инвест» (сокращение видов) ИНН 3329039021
ОГРН 1063340021161

Юридический адрес: 600031, г. Владимир, ул. Добросельская, д. 201

4.ООО «Строй-Инвест» (расширение видов) ИНН 3328474159
ОГРН 1113328000785

Юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Мира, д. 15

2.Заменить форму Свидетельств следующим организациям:

1.Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г.Радужный Владимирской области» ИНН 3308002077

ОГРН 1033303402725

Юридический адрес: 600910, Владимирская обл., г. Радужный, 1 квартал, д. 55

2.Муниципальное унитарное предприятие водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ИНН 3308001891 ОГРН 1023303357527

Юридический адрес: 600910, Владимирская обл., г. Радужный, квартал 17, дом 75

3.ООО «Комтехмонтаж» ИНН 3324121201 ОГРН 1073337000351

Юридический адрес:601351, Владимирская обл., г. Судогда, ул. Коммунистическая, д. 1 а
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
2.Заменить Свидетельство в связи с изменением юридического адреса:
1.ООО «Техноклимат» ИНН 3329052150 ОГРН 1083340005418
Юридический адрес: 600017, г. Владимир, ул. Батурина, д. 36

2.ООО «Комдорстрой» ИНН 3329062006 ОГРН 1103340003810

Юридический адрес: 600031, г. Владимир, ул. Добросельская, д. 164-а, офис 45
2.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова:

Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123

600021, г.Владимир, Перекопский городок д.6А

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 2 работников из 7

2.Не проведено повышение квалификации 3 работников из 7

3.Не предоставлены документы по замене кадров ответственных специалистов

4.Долг по членским взносам  15000 руб.

5. 10.10.2013 г. дисциплин. комиссией вынесено предписание
6.11.11.2013 г. дисциплин. комиссией вынесено предупреждение

7.Советом 27.12.2013 г. вынесено предписание с предупреждением до 20.02.2014

2.ООО «Профстрой»  ИНН 33271331486

600021, г. Владимир, Перекопский городок, 21

Нарушения:

1.Договор страхования закончился 31.12.2013 г.

28.02.2014 г. дисциплин. комиссией вынесено предписание

24.03.2014 г. дисциплинарн. комиссией вынесено предупреждение

Задолженность по членским взносам за 2013 г. – 45000 руб.; за 2014 г. – 15000 руб.

3.ООО «Центр аварийно-спасательных и экспертных работ»  ИНН 332782854

600017, г. Владимир, ул. Мира, д. 25

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 11 работников

2.Не проведено повышение квалификации 1 работника

24.01.2014 г. дисц. комиссией вынесено предписание

28.02.2014 г. дисц. комиссией вынесено предупреждение

24.03.2014 г. дисц. комиссией вынесено предупреждение

РЕШИЛИ:

1.За нарушение требований к выдаче свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства вынести предписание с предупреждением об устранении недостатков до 30.06.2014 года следующим организациям:

1. ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123

600021, г.Владимир, Перекопский городок д.6А

2.ООО «Профстрой»  ИНН 33271331486

600021, г. Владимир, Перекопский городок, 21

3.ООО «Центр аварийно-спасательных и экспертных работ»  ИНН 332782854

600017, г. Владимир, ул. Мира, д. 25
3.ООО «Центр аварийно-спасательных и экспертных работ»  ИНН 332782854

600017, г. Владимир, ул. Мира, д. 25

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова о необходимости заключения договоров пополняемого депозита.

РЕШИЛИ:
Поручить исполнительному директору заключить с Банком ВТБ24 (ЗАО), ОАО РОСТ БАНК договоры на размещение срочного пополняемого депозита.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова.

Подготовлены следующие проекты Положение, которые прошу рассмотреть и принять:

-«О ведении реестра членов некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».

-«О порядке выдачи сведений из реестра членов некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».
Рассмотрев предложенные проекты Положений

РЕШИЛИ:

1.Принять Положение о ведении реестра членов некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».
Считать утратившим силу Положение о ведении реестра членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области», утвержденного решением Совета НП СРО «ОСВО» протокол № 02-2012 от 01 февраля 2012 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.Принять Положение о порядке выдачи сведений из реестра членов некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».
Считать утратившим силу Положение о порядке выдачи сведений из реестра членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области», утвержденного решением Совета некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» протокол № 34 от 12 августа 2010 г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

	Председатель Совета

НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Некряч Г.П.